第 50 回日本骨折治療学会学術集会
The 50th Annual Meeting of the Japanese Society for Fracture Repair

開催趣意書

会  期： 2024 年 6 月 28 日（金）・29 日（土）

会  場： 仙台国際センター

会  長： 井上 尚美（仙台徳洲会病院 院長）

ご 挨 拶

謹啓 さて私儀、このたび第 50 回日本骨折治療学会学術集会を 2024 年 6 月 28 日・29 日の 2 日

間、仙台市の仙台国際センターにて開催させていただく事になりました。仙台での開催は、2006 年

に私の師である東北労災病院名誉院長、佐藤克巳先生が第 32 回日本骨折治療学会を開催されて以

来、18 年ぶりとなります。この歴史ある学会を開催させて頂くことは、私にとってこのうえない光

栄であると同時に、重責と使命を深く感じております。

骨折治療は整形外科の基本であることはあらためて申し上げるまでもありません。2000 年以降、

非定型骨折などの新しい概念、Short Humeral Nail（SHN）、Locking plate などの骨接合インプラ

ントと手術技術の進化、また骨粗鬆症を伴う骨折に対する骨折リエゾンサービス（FLS : Fracture
Liaison Service）など骨折治療を取り巻く環境は変化と進歩を遂げてきました。この学会では、半

世紀の骨折治療の歩みを振り返り、次への一歩を踏み出す契機にしたいという思いから、学会のテ

ーマは、『覧古考新』としました。古い事柄を顧みて、新しい問題を考察するという意味です。第 50
回と節目になります本学会が、実り多きものとなり、日本の骨折治療のさらなる発展に繋がるよう

誠心誠意努力してまいる所存です。

近年、日本骨折治療学会では、骨折だけでなく軟部組織損傷などの演題も多く発表されています。

今後本学会が国際整形外傷学会（IOTA：International Orthopaedic Trauma Association）に積極

的に関わっていく上では、重要なことであると考えます。しかし、今回はこれら全てを含めながらも

骨折治療の原点である『common fracture』を中心にプログラムを作成し、経験豊富な先生方からも

次世代の先生方に思いを伝える学会にしたいと考えています。

また新型コロナウイルス感染症（COVID-19）も 2023 年 5 月 8 日から「５類感染症」となり、従

来形式での学会開催が可能となりました。しかし、依然として COVID-19 の患者様は発生しており、

感染に十分に留意しながら開催したいと思います。

現在、学術集会の開催準備を鋭意すすめているところでございますが、昨今の学術研究をとりま

く環境は非常に厳しく、運営経費の予算措置に大変苦労しております。係る経費につきましては参

加者からの会費を主とする所存ですが、本学術集会の内容を充実させ、その成果をより大きくする

ため、各方面からの格別のご支援をお願いするところであります。

つきましては、本学術集会開催の意義をご理解いただき、特段のご高配を賜りたく、何卒よろしく

お願い申し上げます。

謹白

2023 年８月吉日

第 50 回日本骨折治療学会学術集会
会長 井上 尚美

開催概要

1. 会議の名称

第 50 回日本骨折治療学会学術集会

The 50th Annual Meeting of the Japanese Society for Fracture Repair

2. 代表者（会長）

井上 尚美（仙台徳洲会病院 院長）

3. 開催期間および開催場所

会期： 2024 年 6 月 28 日（金）・29 日（土）

会場： 仙台国際センター

〒980-0856 仙台市青葉区青葉山無番地

4. テーマ： 覧古考新 ―半世紀の歩みと次への一歩―

5. 予定プログラム

第 50 回特別企画／特別講演／招待講演／教育講演／シンポジウム／
ワークショップ／パネルディスカッション／共催セミナー／併設機器展示会 等

6. 参加予想人数： 2,000 名

7. 学会事務局

仙台徳洲会病院

〒981-3116 宮城県仙台市泉区高玉町 9-8

8. 運営事務局（お問い合わせ先）

（社）会議支援センター内

〒104-0041 東京都中央区新富 2-4-14  新富田所ビル 4 階
TEL：03-6222-9871 FAX：03-6222-9875 E-mail：a-csc@a-csc.org

9. 収支予算

本学術集会は、日本製薬工業協会、日本医療機器産業連合会の「企業活動と医療機器等の関係

の透明性 ガイドライン」に基づき、開催に係る費用を貴社のウェブサイト上に公開すること

に同意します。

kanno
線

kanno
線

1．広告募集要項

◆広告媒体名  ： 『骨折』

◆抄録集規格・配布数： A4 版 縦 4,500 部（予定）

◆配布対象   ： 日本骨折治療学会会員および参加者他

◆媒体制作費（予定）： 4,500,000 円
◆広告料総額（予定）： 2,380,000 円

掲載料・募集枠数

掲載箇所 頁数 掲載料（税込） 募集数

表 4（裏表紙） カラー 1 頁 340,000 円 1 社
表 2（表紙の裏面） モノクロ 1 頁 270,000 円 1 社
表 3（裏表紙の裏面） モノクロ 1 頁 270,000 円 1 社
後付  モノクロ 1 頁 180,000 円 5 社
後付  モノクロ 1/2 頁 120,000 円 5 社

2．お申込み・お支払いについて
◆申込締切日： 2024 年 3 月 5 日（火）

◆申込方法 ： 本学会 WEB サイトの「企業・団体のみなさまへ」内の「各種申込書」より、申

込用紙をダウンロード頂き、必要事項をご記入のうえ、運営事務局宛メールまた

は FAX にてお送りください。既に、他社にてお申込みいただいている枠の場合

は、運営事務局よりご連絡致します。

◆お支払い ： お申込書受領後、請求書をお送りいたしますので、指定の期日までに下記口座

にお振込みください。

◆お振込先 ：

銀行名 ： りそな銀行 新宿支店

口座番号： 普通 3874724
口座名義： 第 50 回日本骨折治療学会学術集会

（ﾀﾞｲ 50 ｶｲﾆﾎﾝｺｯｾﾂﾁﾘｮｳｶﾞｯｶｲｶﾞｸｼﾞﾕﾂｼﾕｳｶｲ）

3．広告版下について
◆紙面サイズ： A4（幅 210mm×縦 297mm）以内

◆入稿原稿 ： 完全版下（PDF またはイラストレーター イラストレーターの場合は必ずア

ウトラインを取ってください）

※必ず出力見本をご同封ください。

※事務局では版下の作成はいたしません。

◆ページ割について； 主催者にご一任ください。

◆原稿締切日： 2024 年 3 月 5 日（火）（郵送、メール添付、データ便にてお送りください）

【お申込み、お問い合わせ先】

第 50 回日本骨折治療学会学術集会 運営事務局
(社)会議支援センター内

  〒104-0041 東京都中央区新富 2-4-14  新富田所ビル 4 階
電話：03-6222-9871 FAX：03-6222-9875 e-mail：a-csc@a-csc.org

学会誌（抄録号） 広告掲載募集要項

本学術集会は以下のとおり共催セミナーを募集致します。なお、日時・会場・セミナー内容につ

いては、事務局にて検討・最終調整致しますので、ご希望に添えない場合もございます。予めご

了承くださいますようお願い申しあげます。

1．日    程： 2024 年 6 月 28 日（金）・29 日（土）
2．開催形式： 第 50 回日本骨折治療学会学術集会との共催となります。
3．募集概要（予定）

種類 ランク 開催日
共催費

（消費税込）

席数

（シアター）
募集枠

ヌーンタイムレクチャー

（約 60 分）

A

6 月 28 日(金)
6 月 29 日(土)

2,200,000 円 約 700 席 2

B 1,760,000 円 約 300－500 席 6

C 1,540,000 円 150－250 席 8

モーニングセミナー

（約 60 分）
－ 6 月 29 日(土) 1,540,000 円 約 300－500 席 4

イブニングセミナー

（約 60 分）
－ 6 月 28 日(金) 1,540,000 円 約 300－500 席 4

ハンズオンセミナー

（約 60 分～90 分）
－

6 月 28 日(金)
6 月 29 日(土)

1,000,000 円 100 ㎡ 4

共催シンポジウム

（約 60 分）
－

6 月 28 日(金)
6 月 29 日(土)

2,200,000 円 約 700 席－1000 席 2

※申込状況やプログラム調整により、開催会場やセミナー数を変更する可能性があります。

※基本的にお申込み順で受付致します。

4．座長・演者の選出について
座長、演者との通信（講演依頼・旅費・謝金・宿泊等）については、基本的に貴社に一任

いたします。また、セミナーの内容や座長および演者の選出についても貴社に一任いたし

ますが、企画内容や講師が重複している場合は、主催者側より調整をお願いする場合が

ございますので、予めご了承ください。

5．演者および座長への依頼状と抄録作成依頼
演者、座長の方には御社よりご依頼の上、運営事務局宛お知らせください。

また、プログラム抄録集に抄録を掲載いたしますのでそちらのご依頼もお願いいたします。

6．日程・会場決定について
募集にあたっては、ご希望の会場が重なる場合がございますので、主催者側にて一任とさせ

ていただきます。

7．共催関係費用について
◆共催費に含まれるもの（この項目以外は別途ご負担をお願いいたします）

共催セミナー 募集要項

◇会場使用料（控室含む）、会場付帯設備費

◇基本機材使用料

・映像機材：本会で使用している設置済み機材

・音響照明関係費（座長・演者・フロアマイク）

・PC オペレーター

・ホームページへのバナー広告掲載

・メインスクリーン、サブスクリーンへのロゴ映写

◆共催費に含まれないもの

◇参加者用飲食代（セミナー参加者用お弁当など）

手配は運営事務局が集約し、一括にて行います。

◇座長・講師にかかる費用（交通費、謝金、宿泊費、ケータリング、控室機材等）

◇当日運営スタッフ（入口での資料配布、会場内アナウンス、進行係など）

◇看板、氏名掲示など

◇学会運営用機材に含まれないもの（アンサーパッド、同時通訳機材）

◇オプション機材費（試写用機材、収録、通訳機器など）

◇その他

※上記のご発注は、2024 年 4 月頃に運営に関する手配要綱を運営事務局よりご担当者様宛

にお送りいたしますので、その際にお申し込みください。

8．案内状チラシについて
◆体裁は、A4 縦仕様でサイズを統一させていただきます。

◆作成部数は各社裁量でお願いいたします。

◆当日は、総合受付付近に資料配布デスクを設置します。

9．お申込み・お支払いについて
◆申込締切日： 2023 年 12月 19日（火）

◆申込方法 ： 本学会 WEB サイトの「企業・団体のみなさまへ」内の「各種申込書」より、

申込用紙をダウンロード頂き、必要事項をご記入のうえ、運営事務局宛メール

または FAX にてお送りください。既に、他社にてお申込みいただいている枠

の場合は、運営事務局よりご連絡致します。

◆お支払い ： お申込書受領後、請求書をお送りいたしますので、指定の期日までに下記口

座にお振込みください。尚、銀行発行の振込控をもって、当方の領収書に代

えさせていただきます。

◆お振込先 ：

銀行名 ： りそな銀行 新宿支店

口座番号： 普通 3874724
口座名義： 第 50 回日本骨折治療学会学術集会

（ﾀﾞｲ 50 ｶｲﾆﾎﾝｺｯｾﾂﾁﾘｮｳｶﾞｯｶｲｶﾞｸｼﾞﾕﾂｼﾕｳｶｲ）

10．注意事項
申込書の受領をもって正式なお申込みとさせていただきます。

申込書のご提出以降は、不可抗力と判断できる事項以外にお取り消しはできませんので、予

めご了承ください。開催形式が Web 学会等に変更になる場合はオンデマンドにより開催致

します。セミナーの座長・演者候補の先生が未定の場合は、未定とご記入ください。

11. 今後のスケジュール

2023 年 11 月 28 日  共催セミナー申込締切

2024 年 1 月中旬頃  日時・会場の調整及び通知、請求書発行

※共催社より、演者情報・演題名をご連絡いただきます

3 月中旬 抄録の登録、日本整形外科学会教育研修単位申請

4 月中旬 オプション機材・飲料申込

5 月初旬 オプションについてのご請求

【お申込み、お問い合わせ先】

第 50 回日本骨折治療学会学術集会 運営事務局
(社)会議支援センター内

  〒104-0041 東京都中央区新富 2-4-14  新富田所ビル 4 階
電話：03-6222-9871 FAX：03-6222-9875 e-mail：a-csc@a-csc.org

概 要

1. 日 程： 2024 年 6 月 28 日（金）・29 日（土）

2. 会 場： 仙台国際センター 展示棟 展示室（予定）

3. スケジュール（予定）：

2024 年 6 月 27 日（木） 10:00－12:00 主催者側基礎小間設営（予定）

13:00－17:00 出展社展示物搬入・設営（予定）

2024 年 6 月 28 日（金） 09:30－17:00 展示（予定）

2024 年 6 月 29 日（土） 09:00－15:00 展示（予定）

15:00－17:00 展示物搬出・撤去（予定）

4. 募集概要

種類 単位 小間サイズ
出展料

（税込）

募集小間数

（予定）

基礎小間 1 小間 W1.8m×D0.9m 330,000 円 40 小間

スペース小間 1 小間 W1.8m×D0.9m
※4 小間より募集します

330,000 円 30 小間

書籍展示 1 本 長机（W1.8m×D0.6m） 5,500 円 20 本

5. 小間規格

■基礎小間（附属備品）／1 小間

事務局が準備する展示基礎小間は下記のとおりです。

・間口 1,800mm×奥行 900mm×高さ 2,100mm
・バックパネル 間口 1,800mm×高さ 2,100mm
（押しピン・フック可）

・展示台（間口 1,800mm×奥行 900mm×高さ 700mm）

白布付

・社名板（W900mm×H200mm） 1 枚

※ゴシック、白ベース黒文字

・電源 100V2 口 0.1Kw
・照明 蛍光灯 FL40W×1 灯

※上記以外の装飾、電気配線など一切は

出展社各位でご負担いただきます。

備品および電気器具を使用される場合は、

別紙申込書にてお申し込みください。

■スペース小間

・間口 1,800mm×奥行 900mm

機器展示・書籍展示 募集要項

・スペース小間でお申し込みの場合は、特別装飾を行ってください。

・お申し込みは 4 小間より受け付けます。

※装飾工事について

・不燃性、準不燃性のものを使用し、特にカーペット・カーテン・布製装飾物・展示用ベニヤ等

は防炎処置を施したもの（防炎物品）を使用してください。

・天井構造は原則禁止いたします。

■書籍展示：机 1 本（W1,800×D600）

6. 禁止事項

・床面および会場壁面への直接工作（ガムテープ、アンカー等）、作業（床や壁にカッターナイフ

を直接あてる作業等）は禁止いたします。

・通路等、自社スペース以外に避難の妨げとなる設備や物を設置する事はできません。

7. 小間配置：出展社の小間割は、申込み締切り後に主催者にご一任くださいますよう

お願いいたします。また、調整後、各出展社宛に小間割を通知いたします。

8. 電力について

・電気供給工事

電気器具を持ち込んで使用するのに必要な電気容量を別紙申込書にてお申し込みください。

電気配線の工事費は、100W 迄は基礎仕様、500W 毎に 8,500 円を会期終了後、運営担当より

ご請求申し上げます。

尚、コンセント追加設置ご希望の場合は、別途お申し込みが必要です。（有料）

※交流三相 200V 幹線など、特殊な電気供給工事を希望される場合は運営事務局まで

お問い合わせください。

9. その他

1) キャンセル

出展社のご都合による出展申し込みの取り消しは原則としてできません。やむを得ず

出展を取消される場合、お支払済の出展料は返金できませんので、ご了承ください。

※小間配置が確定した後のキャンセルにつきましては、出展料お支払い前であっても、

それまでに発生した事務手数料を申し受ける場合がございますので、ご注意ください。

2) 変更・中止

事務局は不可抗力、またはやむを得ない事由により開催期間及び開催時間の変更、

または開催の中止等を行う場合もあります。中止の場合、出展料は返金いたしますが、

出展社側にてそれまで要した費用は各社の負担となります。

（Web 開催の場合はホームページ上で出展社各社の PR を掲載致します。）

3) 未承認医療用具の展示

未承認医療用具等を出展する場合は、厚生労働省に必要書類を提出してください。

その際に添付する主催者からの出展要請書は、開催 3 週間前までに必要事項を予め

ご記入の上、運営事務局にご提出いただければ、内容確認の後主催者印を押印し

ご返送いたします。

申込方法

本学会 WEB サイトの「企業・団体のみなさまへ」内の「各種申込書」より、申込用紙をダウンロード

頂き、必要事項をご記入のうえ、運営事務局宛メールまたはFAX にてお送りください。
1. 申込期日： 2024 年 3 月 26 日（火）締切

2. お支払方法：

出展料の請求書は、2023 年 10 月以降にお送りいたしますので、

期日までに下記口座へお振込ください。（振込手数料は各社負担でお願いいたします。）

尚、銀行発行の振込控をもって、当方の領収書に代えさせていただきます。

3. お振込先：

銀行名 ： りそな銀行 新宿支店

口座番号： 普通 3874724
口座名義： 第 50 回日本骨折治療学会学術集会

（ﾀﾞｲ 50 ｶｲﾆﾎﾝｺｯｾﾂﾁﾘｮｳｶﾞｯｶｲｶﾞｸｼﾞﾕﾂｼﾕｳｶｲ）

【お申込み、お問い合わせ先】

第 50 回日本骨折治療学会学術集会 運営事務局
(社)会議支援センター内

  〒104-0041 東京都中央区新富 2-4-14  新富田所ビル 4 階
電話：03-6222-9871 FAX：03-6222-9875 e-mail：a-csc@a-csc.org

概 要

1. 参加者へのドリンク提供

2. 参加予定数：約 2000 名

3. 希望提供本数：1 日約 500 杯

注)具体的な本数やご提供飲料種類に関しては別途お打合せさせていただくことになりま

すのでよろしくお願い致します。

4. 提供依頼者数： 2 社

5. 提供場所等：機器展示会場及びロビー

 貴社名記載のサインを設置致します。

6. 申込締切： 2024 年 5 月 10 日（金）締切

申込方法

本学会 WEB サイトの「企業・団体のみなさまへ」内の「各種申込書」より、申込用紙をダウンロード

頂き、必要事項をご記入のうえ、運営事務局宛メールまたはFAX にてお送りください。

1. 申込期日： 2024 年 5 月 10 日（金）締切

2. 提供本数、提供物など詳細に関しては、お申込後運営事務局とご相談下さい。

【お申込み、お問い合わせ先】

第 50 回日本骨折治療学会学術集会 運営事務局
(社)会議支援センター内

   〒104-0041 東京都中央区新富 2-4-14  新富田所ビル 4 階
電話：03-6222-9871 FAX：03-6222-9875 e-mail：a-csc@a-csc.org

ドリンクサービス

本学会の趣旨をご理解頂き、ご寄付を賜りますれば幸甚に存じます。

概 要

1. 募金の名称

第 50 回日本骨折治療学会学術集会

2. 募金目標額

2,000,000 円

3. 募集期間

2023 年 7 月～2024 年 6 月 27 日

4. 寄附金の用途

第 50 回日本骨折治療学会学術集会の準備及び運営経費として

5. 寄附金の申し込み方法

本学会 WEB サイトの「企業・団体のみなさまへ」内の「各種申込書」より、申込用紙をダウンロ

ード頂き、必要事項をご記入のうえ、運営事務局宛メールまたは FAX にてお送りください。

6. 寄附金振込先

銀行名 ： りそな銀行 新宿支店

口座番号： 普通 3874724
口座名義： 第 50 回日本骨折治療学会学術集会

（ﾀﾞｲ 50 ｶｲﾆﾎﾝｺｯｾﾂﾁﾘｮｳｶﾞｯｶｲｶﾞｸｼﾞﾕﾂｼﾕｳｶｲ）

【お申込み、お問い合わせ先】

第 50 回日本骨折治療学会学術集会 運営事務局
(社)会議支援センター内

   〒104-0041 東京都中央区新富 2-4-14  新富田所ビル 4 階
電話：03-6222-9871 FAX：03-6222-9875 e-mail：a-csc@a-csc.org

寄附金募集要項

概 要

1. 掲載場所

第 50 回日本骨折治療学会学術集会 公式 WEB サイト トップページ

2. 閲覧対象者

日本骨折治療学会会員および参加者他

3. 掲載料および募集数

110,000 円（税込） 2 社

3. 掲載期間

入金確認後～2024 年 7 月（予定）

4. WEB サイト掲載内容

開催概要、プログラム、参加者へのご案内等

申込方法

本学会 WEB サイトの「企業・団体のみなさまへ」内の「各種申込書」より、申込用紙をダウンロード

頂き、必要事項をご記入のうえ、運営事務局宛メールまたは FAX にてお送りください。

1. 申込期日

2024 年 3 月 5 日（火）締切
※広告原稿締切 2024 年 3 月 19 日（火）

2. 広告原稿

サイズ（ピクセル数）、画像形式、データ容量等の詳細に関しては、お申込後運営事務局とご

相談下さい。

3. お振込先：

銀行名 ： りそな銀行 新宿支店

口座番号： 普通 3874724
口座名義： 第 50 回日本骨折治療学会学術集会

（ﾀﾞｲ 50 ｶｲﾆﾎﾝｺｯｾﾂﾁﾘｮｳｶﾞｯｶｲｶﾞｸｼﾞﾕﾂｼﾕｳｶｲ）

【お申込み、お問い合わせ先】

第 50 回日本骨折治療学会学術集会 運営事務局
(社)会議支援センター内

   〒104-0041 東京都中央区新富 2-4-14  新富田所ビル 4 階
電話：03-6222-9871 FAX：03-6222-9875 e-mail：a-csc@a-csc.org

WEB サイト バナー広告

概 要

1. 掲載場所

第 50 回日本骨折治療学会学術集会 会場スクリーン
※掲載順等は、会長にご一任ください。

2. 掲載期間

各会場開場時間

3. 掲載料および募集数

110,000 円（税込） 4 社

3. 広告動画ファイル形式

MP4（16：9）、1 分以内

申込方法

本学会 WEB サイトの「企業・団体のみなさまへ」内の「各種申込書」より申込用紙をダウンロード頂

き、必要事項をご記入のうえ、運営事務局宛メールまたは FAX にてお送りください。

1. 申込期日

2024 年 3 月 5 日（火）締切
※広告動画締切 2024 年 3 月 19 日（火）

2. 広告動画提出について

データにてメール添付にてお送りください。

3. お振込先：

銀行名 ： りそな銀行 新宿支店

口座番号： 普通 3874724
口座名義： 第 50 回日本骨折治療学会学術集会

（ﾀﾞｲ 50 ｶｲﾆﾎﾝｺｯｾﾂﾁﾘｮｳｶﾞｯｶｲｶﾞｸｼﾞﾕﾂｼﾕｳｶｲ）

【お申込み、お問い合わせ先】

第 50 回日本骨折治療学会学術集会 運営事務局
(社)会議支援センター内

   〒104-0041 東京都中央区新富 2-4-14  新富田所ビル 4 階
電話：03-6222-9871 FAX：03-6222-9875 e-mail：a-csc@a-csc.org

会場スクリーン 幕間広告

	空白ページ
	空白ページ